Chapitre  général,  pour  y  traiter,  avec  les  autres  abbés,  des  affaires  et 

du  progrès  de  l'Ordre. 
En  cas  de  faute  grave,  ou  d'insuffisance  de  sa  part,  toutes  forma- 

lités juridiques  remplies,  il  pourra,  si  les  autres  abbés  de  notre 
société  le  jugent  à  propos,  être  déposé,  sans  que  personne  y  puisse 
contredire.  Et  pour  préciser  davantage  les  termes  de  notre  union, 

abbati  et  ejusdem  loci  sancto  conventui  Gaubertus  sancti  Vincentis  Sylvanectensis 
dictus  prior  et  ceteri  fratres  inibi  Domino  servientes,  veramin  Christo  dilectionem. 

Noverit  dilectio  vestra  quia  post  decessum  pie  memorie  domni  Balduini  abbatis 

nostri,  convenientibus  nobis  in  unum,  cum  de  substituendo  nobis  Abbate  invi- 

cem  tractaremus,  tandem,  post  multam  discussionem,  Deo  ut  credimus,  inspi- 
rante, placuit  nobis  ut  de  domo  et  societate  vestra  unum  de  fratribus  vestris  eli- 

geremus.  Q.uod  et  Deo  volente,  et  vestra  pietate  favente,  impetrare  meruimus. 
Cupientes  itaque  inter  vos  et  nos  individue  societatis  vinculum  nexu  firmissimo 

perdurare,  omnes  uno  assensu,  uno  veto  concedimus,  et  concedendo  promittimus 

quod  nos  et  posteri  nostri  ordinem  vestrum  et  consuetudines  vestras  tenendoser- 
vabimus.  Abbas  etiam  noster,  quicumque  scilicet  de  cetero  nobis  prefuerit,  ad 
Capitiihim  vestrum  générale  per  singulos  annos  veniet  ut  ibi  de  statu  et  profeciu 
ordir.is  ipse  pariter  cum  ceteris  tractet.  Quod  si  idem  abbas  noster  reprehensibilis, 

et  sibi  et  ecclesi;  nostre  inutilis  repertus  fuerit,  post  canonicam  admonitionem,  sî 

sese  emendare  noluerit,  communicato  cum  aliis  abbatibus  qui  erunt  de  nostra  so- 

cietate consiiio,  sine  expectatione  vel  contradictione  alicuius  persone  eum  remo- 
vere  licebit.  Et  ut  nostre  et  vestre  societatem  ad  plénum  breviter  explicemus,  a 
melioribus  exempla  sumentes,  eamdem  unitatem  quara  abbates  et  conventus 

cisterciensis  ordinis  inter  se  suo  modo  in  suo  ordine  habent,  hanc  ipsum  internes 
et  vos  nostro  modo  in  nostro  ordine  esse  annuimus,  et  insuper  eumdem  respectum 
quem  predicti  abbates  et  conventus  ad  suum  caput,  id  est  ad  ecclesiam  Cistercii 

habent,  eumdem  et  nos  et  abbatem  nostrum  erga  ecclesiam  vestram  habere  con- 
cedimus. Sit  ergo  inter  nos  et  vos  illorum  unitas,  forma  et  exemplar  in  tenenda 

ordinis  unitate  et  in  exhibenda  invicem  humilitate  ;  et  etiam  in  facienda  prelato- 
rum  electione,  correctione,  depositione,  adhibita  in  omnibus  eadem  quam  et  ipsi 
adhibent  discretione.  In  hoc  autem  maxime  grata  esse  débet  nostra  societas  quia 

ecclesia  vestra  nullam  commodi  temporalis  exactionem  ab  ecclesia  nostra  in  hac 

societate  requirit,  et  nostra  pariter  ac  vestra  ecclesia  per  hanc  societatem  fundatior 
in  religione  consistit.  Ne  ergo  hanc  nostre  societatis  confederationem  memorie 

noverca  in  posterum  deleret  oblivio,  in  recordationem  ipsius  confederationis  hoc 
memoriale  conscripsimus  ac  sigilli  ecclesie  nostre  impressione  firmavimus,  atque 

hoc  vobis  in  ecclesia  vestra  perpetuo  servandum  tradidimus  ;  nec  illud  latere  vo- 

lumus  quia  hujus  memorialis  transcriptum  sigilloyestro  signatum  apud  nos  ha- 
bemus. 

Ego  Balduinus,  de  ecclesia  sancti  Victoris  post  conscriptionem  presentium  litte- 
rarura  in  abbatem  sancti  Vincentii  Sylvanectensis  electus,  notum  fieri  volo  quia 

omnibus  que  suprascripta  sunt  consensum  prebeo  et  his  qui  post  me  ecclesie 

beati  Vincentii  prelati  futuri  sunt  tenenda  decerno.»  (J.  de  Th.,  ad  an.  1139-) 
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en  empruntant  un  exemple  à  de  meilleurs  que  nous,  notre  intention 

est  qu'il  existe  entre  nous,  servatis  scrvandis,  les  mêmes  relations 
que  celles  qui  existent  entre  les  abbés  et  les  monastères  de  l'Ordre 
deCîteaux.  De  même  que  tous  reconnaissent  l'église  de  Cîteaux  pour 
leur  chef,  nous  promettons,  pour  nous  et  notre  futur  abbé,  la  même 

déférence  et  la  même  dépendance  à  l'égard  de  votre  église  de  Saint- Victor. 

Que  leur  association  soit  donc  le  type  et  le  modèle  de  la  nôtre 

pour  l'unité  d^'observance,  les  rapports  mutuels,  l'élection,  la  correc- 
tion, la  déposition  des  prélats,  et,  au  surplus,  pour  cette  discrétion 

qu'ils  savent  mettre  en  tout. 
Ce  qui  fait  le  charme  et  l'avantage  de  cette  société,  c'est  que  votre 

église  ne  nous  deinande  aucune  redevance  d'ordre  matériel,  et  que 
la  vôtre  et  la  nôtre  tout  à  la  fois  ne  peuvent  qu'y  trouver  plus  de 
garantie  pour  la  vie  régulière. 

De  peur  que  l'oubli  ne  vienne  à  détruire  cette  confédération  au- 
jourd'hui établie  entre  nous,  nous  avons  scellé  cet  acte  du  sceau  de